Powiatowa Biblioteka Publiczna - sprawozdanie za rok 2015


Sprawozdanie z działalności

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie 
za rok 2015 
Biblioteka powiatowa to nie tylko zbiór książek, to miejsce spotkań, dialogu, informacji, integracji różnych środowisk, gdzie można spotkać się z ludźmi, uczyć się i pracować korzystając z nowoczesnych technologii. To przestrzeń i otwartość dla mieszkańców oraz ważne miejsce na kulturalnej mapie powiatu krasnostawskiego. 
I. DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA 

I.1. Gromadzenie i opracowanie zbiorów

Stan zbiorów : 30078 książek o wartości 385248,91 zł. Struktura księgozbioru : Literatura piękna dorośli: 26%; Literatura dla dzieci: 6% ; Literatura popularnonaukowa: 68%.
Przybyło 757 woluminów książek za 16919,52 zł. Struktura nabytków : 49  % - 368 egz. literatury pięknej, 51 % - 389 egz. literatury niebeletrystycznej. Nowe zbiory zostały na bieżąco opracowane i wprowadzone do bazy katalogowej. Prezentowano je w gablotach na 19 wystawkach nowości. 
Wycofano 682 książki za1124,35 zł. W tym : 10 egzemplarzy zagubionych przez czytelników, 672 egzemplarze wycofane w wyniku selekcji książek zniszczonych i zdezaktualizowanych.
Biblioteka udostępniała 42 tytuły czasopism bieżących, w tym :  35  tytułów z prenumeraty, 7 tytułów z darów  (redakcji, czytelników).
I.2. Udostępnianie – czytelnictwo

W roku 2015 zarejestrowano 2143 czytelników. Wypożyczalnia była czynna przez 292 dni, czytelnicy odwiedzili ją 22005 razy, średnia dzienna odwiedzin wyniosła 75 osób. Statystyczny czytelnik odwiedził wypożyczalnię  średnio 10 razy.
Czytelnicy  i odwiedziny według kategorii wiekowych

	
	Ilość
	Do lat 15
	16-19
	20-24
	24-44
	45-60
	Pow.60

	Czytelnicy 2014
	2137
	40
	143
	439
	918
	444
	153

	Czytelnicy 2015
	2143
	41
	104
	389
	919
	503
	187

	Odwiedziny 2014
	21899
	317
	1217
	4967
	8311
	5222
	1865

	Odwiedziny 2015
	22005
	404
	1023
	3551
	8458
	6168
	2401


Czytelnicy i odwiedziny według kategorii zawodowych

	
	Ilość
	Młodzież ucząca się
	Nie zatrudnieni
	Pracownicy fizyczni
	Pracow

nicy umysłowi
	Rolnicy
	Studenci
	Emeryci
	Inni 

	Czytelnicy 2014
	2137
	245
	195
	122
	617
	71
	683
	182
	22

	Czytelnicy 2015
	2143
	219
	207
	125
	637
	78
	646
	205
	26

	Odwiedziny
2014 
	21899
	1941
	1620
	1092
	6281
	524
	8204
	2084
	153

	Odwiedziny 2015
	22005
	1998
	2029
	1209
	7383
	691
	6006
	2479
	210
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Na zewnątrz wypożyczono 41218 książek, średnio dziennie wypożyczano 141 książek. Na jednego zarejestrowanego czytelnika przypada średnio 19 wypożyczonych  książek.
Książki wypożyczone w wypożyczalni :

	Rok
	Literatura piękna dorośli
	Literatura piękna dla dzieci i młodzieży
	Literatura niebeletrystyczna
	Razem

	2014
	14991
	2687
	23087
	40765

	2015
	15280
	3785
	22153
	41218




Najpoczytniejsze tytuły książek z literatury pięknej : E. L. James. Pięćdziesiąt twarzy Greya (13 wypożyczeń),  Nicholas Sparks. Dla ciebie wszystko (12 wypożyczeń),  Katarzyna Michalak. Przystań Julii ; Paullina Simons. Czerwone liście ; Jo Nesbo. Karaluchy ; Katarzyna Michalak. W imię miłości ; Katarzyna Michalak. Dla ciebie wszystko (11 wypożyczeń).
Najpoczytniejsze tytuły książek niebeletrystycznych : Zapiski krasnostawskie. T.3 (8 wypożyczeń), Krasnystaw i okolice ( 7 wypożyczeń).
Najpopularniejsi autorzy :
1. Katarzyna Michalak  : Mistrz  ; W imię miłości ; Przystań Julii ; Ogród Kamili ; Zaułek Gosi ; Wiśniowy dworek ; Nadzieja

2. Nicholas Sparks  : Dla ciebie wszystko  ; Jeden dzień ; Ostatnia piosenka ; Najdłuższa podróż; Szczęściarz ; Pamiętnik 

3. Richard Paul Evans  : Szukając Noel ; Stokrotki w śniegu ; Zimowe sny ; Kręte ścieżki ; Na rozstaju dróg

4. Virginia C. Andrews : Kwiaty na poddaszu ; Kto sieje wiatr ; Upadłe serca

5. Zygmunt Miłoszewski : Uwikłanie ; Ziarno prawdy ; Bezcennny
6. Kamila Lackberg.: Księżniczka z lodu ; Kaznodzieja ; Kamieniarz ; Pogromca lwów ; Ofiara losu
E-usługi 

System biblioteczny Sowa umożliwia Czytelnikom zdalne przeszukiwanie katalogu bez konieczności przychodzenia do siedziby biblioteki, rezerwowanie i zamawianie zbiorów, informację e-mailem o terminie zwrotu, samodzielny zapis do biblioteki.
Struktura wypożyczeń książek, rezerwacji, zamówień i logowań według kategorii wiekowych czytelników :

	
	Ilość
	Do lat 15
	16-19
	20-24
	24-44
	45-60
	Pow.60

	Czytelnicy 
	2143
	41
	104
	389
	919
	503
	187

	Wypożyczenia 
	41218
	642
	1653
	6054
	15333
	11741
	5795

	Rezerwacje 
	853
	6
	42
	203
	417
	177
	8

	Zamówienia 
	508
	1
	34
	70
	227
	150
	26

	Logowania
	3073
	33
	186
	665
	1104
	1014
	71


Struktura wypożyczeń książek,  rezerwacji, zamówień i logowań według kategorii zawodowych czytelników:
	
	Ilość
	Młodzież ucząca się
	Nie zatrudnieni
	Pracownicy fizyczni
	Pracow

nicy umysłowi
	Rolnicy
	Studenci
	Emeryci
	Inni 

	Czytelnicy 
	2143
	219
	207
	125
	637
	78
	646
	205
	26

	Wypożyczenia 
	41218
	3281
	3963
	2401
	13861
	1340
	10145
	5833
	394

	Rezerwacje 
	853
	72
	66
	41
	320
	16
	328
	10
	0

	Zamówienia 
	508
	51
	66
	23
	223
	6
	104
	35
	0

	Logowania
	3073
	393
	245
	125
	1417
	35
	771
	87
	0


Podane są tylko rezerwacje i zamówienia czytelników dokonywane za pośrednictwem ich konta czytelnika w Internecie, nie są wykazane rezerwacje i zamówienia dokonywane przez bibliotekarzy na miejscu w systemie wypożyczalni. 
	Odwiedziny i udostępnienia ogółem w 2015 roku

	Odwiedziny
	Ilość odwiedzin 
	Udostępniono materiałów bibliotecznych 

	Wypożyczalnia 
	22005
	41218

	Czytelnia
	3783
	30263

	Punkt dostępu do Internetu
	1829
	-

	Razem
	27617
	71481


Czytelnia była czynna przez 251 dni w roku, w tym czasie  zarejestrowano 3783 odwiedziny, średnia dzienna odwiedzin wyniosła 15 osób.

Odwiedziny w czytelni według kategorii zawodowych :

	
	Ilość
	Ucznio

wie
	Studenci
	Pracownicy umysłowi
	Pracow

nicy fizyczni
	Rolnicy
	Inni zatrudnieni
	Nie zatrudnieni
	Emeryci 

	2014
	3623
	361
	979
	645
	199
	81
	442
	262
	654

	2015
	3783
	363
	875
	697
	232
	68
	549
	272
	727


Na miejscu udostępniono 25453 czasopism i 2942 książki. Średnia dzienna udostępnień prezencyjnych zbiorów wyniosła 113. Na zewnątrz  wypożyczono 1706  czasopism.
	
	Materiały udostępnione w czytelni

	
	Liczba odwiedzin
	Liczba udostępnionych materiałów
	Czasopisma wypożyczone do domu
	Książki udostępnione na miejscu
	Inne 
	Czasopisma udostępnione na miejscu

	
	
	
	
	
	
	Oprawne 
	Nieoprawne

	2014
	3623
	27544+1820
	1820
	3167
	208
	266 
	23903

	2015
	3783
	28557+1706
	1706
	2942
	162
	16
	25437


Wypożyczenia międzybiblioteczne :
W ramach wypożyczeń międzybibliotecznych dla 16 czytelników wysłano 40 rewersów, z innych bibliotek sprowadzono 31 książek.
I.3. Czytelnictwo i obsługa osób z dysfunkcjami

W ramach współpracy z Domem Pomocy Społecznej w Krasnymstawie (Filia Ostrów Krupski, Filia Stężyca Nadwieprzańska), 12 razy odwiedzano 22 pensjonariuszy seniorów,  wypożyczono im 330 książek.

W ramach współpracy z Warsztatem Terapii Zajęciowej w Krasnymstawie w bibliotece zorganizowano dwa kiermasze świąteczne, gdzie prezentowano prace uczestników. Swoje prace na wystawkach prezentowały dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Krasnymstawie.
I.4. Działalność informacyjna

I.4.1. Działania na rzecz tworzenia warsztatu informacyjnego : 
	Nazwa
	Rekordy wprowadzone do bazy Katalog księgozbioru
	Rekordy wprowadzone do bazy Bibliografia regionalna
	Rekordy wprowadzone do bazy Kartoteka zagadnieniowa
	Razem w ciągu roku

	Nowe  opisy bibliograficzne
	662
	581
	3885
	5128

	Nowe hasła wzorcowe
	134
	6
	227
	367

	Modyfikacja opisów 
	834
	440
	2927
	4201

	Razem 


	1630
	1027
	7093
	9750

	Stan bazy na koniec roku
	29116
	2741
	19051
	


Do katalogu komputerowego dołączony został zasób Wolnych lektur (darmowe e-booki, ok. dwa tysiące tytułów dostępnych on-line).
Z Punktu Dostępu do Internetu w czytelni  skorzystało 1829  użytkowników, co daje średnio 7 osób dziennie.
I.4.2. Realizacja potrzeb informacyjnych
	
	Odwiedziny wirtualne katalogu elektronicznego
	Logowania do katalogu
poprzez stronę
	Zamówienia książek w Internecie
	Rezerwacje książek w Internecie
	Odwiedziny wirtualne Bibliografia Regionalna
	Odwiedziny wirtualne Kartoteka zagadnieniowa

	Ilość
	10751
	3073
	508
	853
	689
	778




	Forma pracy 
	Ilość

	Udzielone informacje 
	3589

	Kwerendy ogółem
	379

	Kwerendy o tematyce regionalnej
	51


Przeprowadzono  5 lekcji bibliotecznych, w których wzięło udział 100 uczniów. 
I.5. Działalność promocyjna

I.5.1. Współpraca z mediami :
Biblioteka promuje swoją działalność przez współpracę ze środowiskiem. W prasie ukazało się 17 relacji z wydarzeń i imprez bibliotecznych. Na stronach internetowych innych niż biblioteczna o działalności Biblioteki ukazało się 30 informacji. Relacje z imprez przekazywała systematycznie Telewizja Kablowa Krasnystaw. Biblioteka posiada swoje aktywne konto na portalu w.bibliotece.pl oraz stronę internetową www.pbpkrasnystaw.pl
I.5.2. Udział w jury konkursów organizowanych przez instytucje kulturalno-oświatowe :
	Lp.
	Data 
	Organizator konkursu
	Członek jury

	1.
	10.04
	GCK Siennica Nadolna
	B. Zadrąg

	2.
	27.04
	GBP Łopiennik 
	B. Zadrąg

	3.
	13.05
	KDK Krasnystaw
	B. Zadrąg

	4.
	14.05
	ZS nr5 Krasnystaw
	E. Patyk

	5.
	03.06
	MDK Krasnystaw
	B. Zadrąg

	6.
	09.11
	KDK Krasnystaw
	B. Zadrąg


I.5.3. Formy popularyzacji książki i czytelnictwa :
	L.p.
	Termin 
	Tytuł 

	1.
	15.01
	Wystawa malarstwa Stanisława Miszczuka



	2.
	24.02
	Wystawa fotografii Mirosława Kaczora, 
Promocja tomiku poezji Bogumiły Prymaczuk

	3.
	26.02
	Wystawa malarstwa Iwonny Drozd, 
Promocja Czasopisma Nestor (nr 4/2014)

	4.
	18.03
	Wystawa „Oblicza oporu, wojenne fotografie Faye Schulman, żydowskiej partyzantki” 

	5.
	28.04
	Wystawa malarstwa Renaty Boguszewskiej,
Promocja Czasopisma Nestor (nr 1/2015)

	6.
	03.06
	Podsumowanie XII konkursu literacko-plastycznego
 „Legendy ziemi krasnostawskiej”

	7.
	19.06
	Promocja tomiku fraszek Iwony Chudoby



	8.
	30.07
	Wystawa malarstwa Ireneusza  Boguszewskiego,

Promocja Czasopisma Nestor (nr 2/2015)

	9.
	20.11
	Spotkanie autorskie.Promocja książki Sławomira Franca „Kazimierz Krakowiak”

	10.
	27.11
	Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Utrwalamy niezwykłe obiekty przyrody ożywionej i nieożywionej w powiecie krasnostawskim”

	11.
	17.12
	Wystawa malarstwa Tomasza Maćkiewicza




I.6.  Działalność instrukcyjno-metodyczna

I.6.2. Działania na rzecz sieci bibliotek

Biblioteka powiatowa sprawuje nadzór merytoryczny nad 18 bibliotekami w powiecie ( 9 bibliotek gminnych i 9 filii).

Główne kierunki działalności: 

· Opieka instrukcyjno metodyczna obejmująca : doskonalenie zawodowe, szkolenia, konsultacje,

· Opracowywanie sprawozdań i analiz dotyczących stanu księgozbioru, czytelnictwa i działalności bibliotek w powiecie, 

· Inicjowanie i wspieranie działalności kulturalno-oświatowej,

· Realizacja systemu doskonalenia zawodowego bibliotekarzy. 
Prace dyrektora na rzecz sieci : 
· Koordynacja działań instrukcyjno-metodycznych, wspomaganie instruktora,

· Wykonywanie sprawozdań zbiorowych półrocznych, rocznych, 

· Analiza stanu, działalności i pracy bibliotek,

· Wspomaganie bibliotek gminnych w działalności bieżącej, 

· Współorganizacja szkoleń powiatowych,

· Konsultacje telefoniczne, indywidualne, 

· Przekazywanie informacji poprzez pocztę elektroniczną.  

I.6.2.   Wyjazdy instruktora do bibliotek i filii.   Liczba wyjazdów  : 31.
Cele wyjazdów : dobór i selekcja zbiorów (12), skontrum (4), sprawdzenie dokumentacji (2), sprawdzenie estetyki (2), udział w konkursach organizowanych przez biblioteki (3), rozmowy z władzami (2), formy oświatowe (3), poprawa warunków pracy (1), organizacja biblioteki (2).
I.6.3.   Praktyki, konsultacje :
Konsultacje indywidualne dla bibliotekarzy :   143 ( instruktor :140, dyrektor : 3)

Informacje e-mail wysłane do bibliotek :  464  ( instruktor : 24, dyrektor : 420) 

I.6.4. Organizacja trzech szkoleń dla bibliotekarzy :  
Promocja i tworzenie wizerunku biblioteki, Ochrona danych osobowych w bibliotece, Wycieczka szkoleniowa do Lublina.
I.6.5.  Inne działania

W styczniu wykonano zbiorcze zestawienia statystyczne i opisowe nt. pracy bibliotek powiatu w roku 2014 przeznaczone dla WBP w Lublinie.

W czerwcu przekazano bibliotekom informację o środkach przyznanych na zakup książek oraz koordynowano wypełnianie wniosków, które następnie dostarczono do WBP. Systematycznie informowano o konkursach wojewódzkich oraz przekazywano bieżące  informacje. Odbitki na rzecz bibliotek powiatu : 47 sztuk.

II. DZIAŁALNOŚĆ WARSZTATOWA
II.1. Konserwacja zbiorów :

	Forma pracy 
	Ilość 

	Książki sklejone
	162

	Książki obłożone w folię
	1043

	Upomnienia pisemne
	99+2 sądowe


II.2. Nowe urządzenia, sprzęty znacząco wpływające na podniesienie jakości pracy : Zakup nagłośnienia (mikser, 2 kolumny, 2 mikrofony).
III. BUDŻET
Dotacja podmiotowa powiatu : 322 478,00 zł 
Dotacje  od innych podmiotów : 10 375,00 zł (dotacja celowa z Biblioteki Narodowej na zakup książek) 
Dochody własne : 7 629,53 zł 
IV. SPRAWY KADROWE

IV.1. Zatrudnienie : 8 pracowników (7,5 etatów). Wykształcenie pracowników merytorycznych : wyższe bibliotekarskie: 5 osób (2 osoby - studia podyplomowe), studia licencjackie bibliotekarskie : 1 osoba. 
Bibliotekarze to ludzie kreatywni, pełni pasji, doskonalący swoje umiejętności, podejmujący cenne inicjatywy upowszechniające zbiory biblioteczne i organizujący działalność kulturalno-oświatową zgodnie z potrzebami lokalnego środowiska.
IV.2. Uczestnictwo w szkoleniach i kursach :
	Lp. 
	Data 
	Nazwisko i imię
	Miejsce

	1. 
	09.01
	Patyk Elżbieta
	Susiec

	2. 
	19.02
	Patyk Elżbieta
	Warszawa

	3. 
	27.02
	Zadrąg Beata
	Lublin

	4. 
	15-17.04
	Patyk Elżbieta
	Warszawa

	5. 
	10-12.06
	Patyk Elżbieta
	Warszawa

	6. 
	12.06
	Gruszczyńska Iwona
	Lublin

	7. 
	10.09
	Patyk Elżbieta
	Warszawa

	8. 
	27.10
	Korkosz Dorota
	Lublin

	9. 
	16-17.11
	Patyk Elżbieta
	Warszawa

	10. 
	01.12
	Zadrąg Beata
	Lublin


V.  NAJWAŻNIEJSZE DOKONANIA BIBLIOTEKI W ROKU 2015
· Istnieje zapotrzebowanie na usługi biblioteki w środowisku, 
· Systematyczne zaspokajanie potrzeb czytelniczych, o czym świadczą wyniki statystyczne : 2413 czytelników, 22005 odwiedzin, 41218 udostępnień na zewnątrz ; w czytelni : 3783 odwiedzin, 30263 udostępnień,
· Zakup 516 książek,
· Rozbudowa katalogu księgozbioru, bibliografii regionalnej, kartoteki zagadnieniowej (wprowadzono 5495 nowych rekordów) dostępnych poprzez Internet, 
· Wzbogacenie katalogu komputerowego o zasób Wolnych lektur (darmowe e-booki, ok. dwa tysiące tytułów dostępnych on-line),
· Realizacja form kulturalno-oświatowych, promujących lokalnych twórców :      7 wystaw, 6 promocji, 2 konkursy powiatowe,

· Nawiązanie współpracy z bibliotekami szkolnymi, zaplanowanie wspólnych działań,
· Dobra współpraca z bibliotekami gminnymi w zakresie opieki  instrukcyjno-metodycznej,
· Zakup nagłośnienia.
Sporządziła 
Elżbieta Patyk 

Dyrektor PBP
Krasnystaw, 2016.01.08
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